各位

2023 年 11 月吉日

株式会社スペース

「TX グランドアベニューおおたかの森」、

「TIPSTAR DOME CHIBA ORANGE & PIZZA」がウッドデザイン賞を受賞

この度、木の良さや価値をデザインの力で再構築することを目的とする「ウッドデザイン賞 2023」（主

催：一般社団法人日本ウッドデザイン協会）において、当社が空間プロデュースを担当した「TX グラン

ドアベニューおおたかの森」（事業主：首都圏新都市鉄道株式会社、運営：東神開発株式会社）、

「TIPSTAR DOME CHIBA ORANGE & PIZZA」（事業主：株式会社 JPF、運営：株式会社

PIST6）がウッドデザイン賞を受けましたのでお知らせします。

クライアントの皆様をはじめ、ご協力いただいた皆様へ、この場を借りて心より御礼を申し上げます。今後

も商空間プロデュース企業として、一貫対応の柔軟さと全国に拠点を持つ強みを活かし、お客様に寄り

添った空間づくりを行ってまいります。

ウッドデザイン賞

『TX グランドアベニューおおたかの森』

事業主：首都圏新都市鉄道株式会社

運営：東神開発株式会社

プロダクション：株式会社スペース

担当者：設計統括（商環境研究所 田中三弘）・企画（商環境研究所 長島淳）デザイン/基本

設計/実施設計（商環境研究所 岡田拓也）・建築設計（商環境研究所 片野田実之）・建築/

環境工事（東京本部 大植健司・杉山要一・中川哲）・原状回復/B 工事（東京本部 秋元和巳・

澁谷知弘）・内装監理（東京本部 居相裕二）

『TIPSTAR DOME CHIBA ORANGE & PIZZA』

事業主：株式会社 JPF

運営：株式会社 PIST6

プロダクション：株式会社スペース

担当者：デザイン/施工(東京本部 鹿島大雅・髙木洋平)・プロジェクト統括（商環境研究所 田中

三弘・岡田拓也）

ウッドデザイン賞とは

木の良さや価値を、デザインの力で再構築することを目的として、優れた建築・空間や製品、活動や仕

組み、研究等を募集・評価し、表彰する顕彰制度です。

主催：一般社団法人日本ウッドデザイン協会

公式 HP：https://www.wooddesign.jp/

会社概要

商空間プロデュース企業として、お客様の経営理念や事業戦略に基づき「なぜその空間が必要なのか」と

いう目的から共に考えます。これまで培ってきた空間づくりの力を最大限に活かしながらも、社外のプロフェ

ッショナルを巻き込み、従来の考え方にとらわれない最良のチームで空間の可能性を追求します。「明日

が、笑顔になる空間を。」というスローガンのもと、社会性と事業性を両立させ、そこを訪れる人や暮らす人

の思い出となるような場所を創造し続けます。

会 社 名：株式会社スペース

代 表 者：代表取締役社長 佐々木 靖浩

本社所在地：東京都中央区日本橋人形町 3-9-4

T E L：03-3669-4008（代表）

上 場：東京証券取引所プライム市場（証券コード：9622）

事 業 内 容：商業施設・文化施設・娯楽施設・イベント空間の企画・コンサルティング・設計・監理

および施工

U R L：https://www.space-tokyo.co.jp/

https://www.wooddesign.jp/
https://www.space-tokyo.co.jp/